СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ
       18  сентября    2024 г.

                 №   44/01

р.п. Пинеровка
 « О проекте изменений и дополнений

в Устав Пинеровского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области»

 В  связи с изменениями и дополнениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» федеральными законами:

- № 185-ФЗ от 13.07.2024 г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
- № 209-ФЗ от 22.07.2024 г. « О внесении изменений в статью 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- № 213-ФЗ от 22.07.2024 г. « О внесении изменений в стать 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
в целях приведения Устава Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 41 Устава Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,
Совет Пинеровского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области
РЕШИЛ:

1.Принять проект изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования (прилагается).
2. Обнародовать проект внесенных изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования с 19 сентября 2024 г. по 19 октября 2024 г., посредством размещения на информационных щитах по адресам:
р.п. Пинеровка ул. Почтовая д.1 «б» в здании администрации Пинеровского муниципального образования,

р.п. Пинеровка ул. Заводская д.26 в Доме культуры.

с. Лопатино ул. Пугачевская д.75 в фельдшерском пункте.

д. Никольевка ул. Дачная в здании конторы «ИП Заикин»

с. Алмазово ул.  Советская д.61«в» в помещении администрации Пинеровского муниципального образования.

3.Образовать рабочую группу по учету предложений, замечаний населения  по проекту внесенных изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования в количестве 3 человек и в предложенном персональном составе:

           1. Ивченко Юлия Вячеславовна - депутат по Пинеровскому избирательному округу №1

           2. Фандина Светлана Александровна - депутат по Пинеровскому избирательному округу №2
     3. Каверина Ольга Вячеславовна - депутат по Пинеровскому избирательному округу №1
4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования  принимаются  и рассматриваются рабочей группой Совета по адресу: р.п. Пинеровка ул.Почтовая 1 «б».
Лица, внесшие предложения, заблаговременно извещаются о времени рассмотрения предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования и имеют право присутствовать при рассмотрении предложений и изложить свою позицию.
5. Для обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования, после его обнародования провести публичные слушания.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на секретаря Совета Каверину Ольгу Вячеславовну.

7.Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

Пинеровского муниципального образования
             С.В. Пажитнов
« ____» сентября 2024 г.
Приложение  к Решению Совета

Пинеровского муниципального
образования Балашовского муниципального района

Саратовской области

№  44/01 от 18.09.2024 г.
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
 ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Устав Пинеровского городского поселения Балашовского  муниципального района Саратовской области».

1.2. Пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3.Официальное наименование муниципального образования - Пинеровское городское поселение Балашовского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование).

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования -  Пинеровское муниципальное образование Балашовского муниципального района Саратовской области.».

1.3. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года                      № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.4. статью 48 дополнить  частью 6  следующего содержания:

«6.    Органы   местного   самоуправления   осуществляют   передачу   в  безвозмездное  владение и пользование объектов электросетевого хозяйства,  находящихся     в    муниципальной    собственности,    системообразующей  территориальной   сетевой   организации   или   территориальной   сетевой  организации,  действующих  в  границах   Саратовской области, в  случаях,  порядке  и  на  условиях, которые установлены законодательством  Российской Федерации об электроэнергетике.